
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXV              Broj 16 
Makarska, 7. studenog 2018.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/18 i 14/18), članaka 
46. Zakona o proračunu (N.N. broj 87/08, 36/09,  
46/09, 136/12 i 15/15) i članka 6. st.2. Odluke o 
izvršavanju Proračuna Grada Makarske za 2018. 
godinu (Glasnik Grada Makarske broj 24/17)  
Gradonačelnik Grada Makarske dana 17. listopada 
2018. godine donosi

VI. ODLUKU  
O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

PLANIRANIH 
U PORAČUNU GRADA MAKARSKE ZA  

2018.g.

Članak 1.
Umanjuju se rashodi planirani u Proračunu 

Grada Makarske za 2018. godinu (Glasnik Grada 
Makarske br.24/17)  na sljedećoj poziciji: 
-	 Razdjel 001 Ured Gradonačelnika.

Program A01 1000 Troškovi plaća i materijalni 
troškovi uprave
Pozicija R0020 , Račun 323 Rashodi za 
usluge, Izvor: 1.1. Opći prihodi i primici, 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i 
zakonodavna tijela 

Planirani iznos od 750.000,00 kn umanjuje 
se za 37.500,00 kn, odnosno 5% stavke 
koja se umanjuje

Ukupno prethodno umanjenje u iznosu 37.500,00 
kn prenosi se na sljedeću poziciju:
-	 Razdjel 001 Ured Gradonačelnika.

Program A01 1000 Troškovi plaća i materijalni 
troškovi uprave
Pozicija R0038 , Račun 381 Tekuće donacije, 
Izvor: 1.1. Opći prihodi i primici, Funkcijska 
klasifikacija: 0840 Religijske i druge službe 
zajednice 

.

Članak 2
Navedena preraspodjela provodi se zbog potrebe 

privremenog preseljenja Glazbene škole u prostorije 
Franjevačkog samostana na adresi Franjevački put 
1. Preseljenje je bio neophodno zbog izvođenja 
radova za zgradi Glazbene škole.  Sredstvima će se 
financirati troškovi minimalne sanacije prostora u 
koji će se učenici privremeno premjestiti.  

Članak 3.
O navedenoj preraspodjeli sredstava izvijestit će 

se Gradsko vijeće, te će se uključiti u I. izmjene i 
dopune proračuna za 2018. godinu.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
				  
Klasa: 400-06/17-60/3                                                                
Urbroj: 2147/01-01/1-18-9 
Makarska, 17. listopada 2018.g.                                                                                                                                          
                                                                          
                                                         Gradonačelnik           
                                                  Jure Brkan dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 12. Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti („Narodne novine“ br.85/15 i 121/16) i 
članka 49. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ br. 8/18 i 14/18), Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 10. listopada 2018. godine donosi

ODLUKU
o proglašenju sajmenih dana u vremenu od 

11. listopada 2018. do 7. siječnja 2019. 

Članak 1. 
Proglašavaju se sajmeni dani na mjestu i za vri-

jeme održavanja manifestacija:



Strana 296 - broj 16                                      GLASNIK                       Srijeda 7. studenog 2018.

•	 od 11. do 14. listopada 2018., turnir „Mali 
Zmaj 2018.“, na Gradskom sportskom 
centru Makarska;

•	 19. listopada 2018., manifestacija „8. Sa-
jam mogućnosti“, na Trgu 156. brigade 
Hrvatske vojske;

•	 24. listopada 2018., proslava Dana grada 
Makarske, na Trgu 156. brigade Hrvatske 
vojske;

•	 od 1. prosinca 2018. do 7. siječnja 2019., 
manifestacija „Božićni grad 2018.“, na 
šetalištu fra Jure Radića – plato Osejava.

Članak 2. 
Prigodna prodaja na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka 1. može se vršiti 
u vremenu održavanja manifestacije, a najranije s 
početkom u 6,00 sati i najdulje do 01,00 sat.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 610-02/18-01/34				 
URBROJ: 2147/01-01/4-18-1				  
Makarska, 10. listopada 2018.

                                                          Gradonačelnik 
                                                  Jure Brkan, dipl. oec. v.r.

Na temelju čl.49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske 8/18 i 14/18) 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 6. studenog 
2018 god. donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjeni i dopuni Zaključka o utvrđivanju 

početne cijene zakupa -  najniže visine 
zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu 

Grada Makarske

Članak 1.
U Zaključku o utvrđivanju početne cijene 

zakupa-najniže visine zakupnine za poslovne 
prostore u vlasništvu Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske  br. 3/2018.) daju se slijedeće 
izmjene i dopune:

U  članku  4. stavku 1.  podstavk 4. mijenja se 
i glasi:
	 „Četvrta skupina djelatnosti: sve ostale 
djelatnosti, osim djelatnosti političkih stranaka.“

Članak 2.
U članku 7. tekst: „u iznosu od 32,00 kn po 1 m² 

mjesečno“ mijenja se i glasi: “u iznosu od 11,00 kn 
po 1 m² mjesečno“.

Članak 3.
Iza čl. 9. dodaje se novi čl.10. koji glasi:

„Početna cijena zakupa - najniža visina 
zakupnine za djelatnost političkih stranaka utvrđuje 
se prema zonama:

- I zona ------- u iznosu od 6,00 kn mjesečno 
po 1 m², 

- II zona ------- u iznosu 3,00 kn mjesečno po 
1 m²,  

- III zona--------- u iznosu 2,00 kn mjesečno 
po 1 m².“

Dosadašnji članak 10. postaje članak 11., a 
članak 11. postaje čl.12.

Članak 4.
Ovaj Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka o 

utvrđivanju početne cijene zakupa - najniže visine 
zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu Grada 
Makarske stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 372-03/18-01/1					   
Ur.broj: 2147/01-03/6-18- 2                                                                       
Makarska, 6. studenog 2018.  
                                                        
                                                        Gradonačelnik 
                                                 Jure Brkan, dipl.oec. v.r.

Na temelju čl.49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske 8/18 i 14/18) 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 6. studenog 
2018 god. donosi

ZAKLJUČAK
o početnom iznosu zakupnine kućica za 

obavljanje djelatnosti ugostiteljstva i trgo-
vine za vrijeme Adventa u Makarskoj - 

BOŽIĆNI GRAD 2018. 

Članak 1.
Ovim Zaključkom utvrđuju se početni iznosi 

zakupnine kućica za obavljanje djelatnosti ugos-
titeljstva i trgovine za vrijeme Adventa u Makarskoj 
- BOŽIĆNI GRAD 2018. 

Djelatnost ugostiteljstva u smislu ovog 



Srijeda 7. studenog 2018.                              GLASNIK                              Strana 297 - broj 16

Zaključka je priprema, prodaja i usluživanje jela i 
pića, odnosno tradicionalnih proizvoda tematski i 
sadržajno vezanih uz Božićno-novogodišnje blag-
dane, a osobito kuhano vino, razne vrste čajeva, pri-
rodne domaće likere, fritule i druge vrste uštipaka, 
palačinke te druge slastice, razne vrste kobasica, 
tople sendviče i ostala jednostavna jela.

Djelatnost trgovine u smislu ovog Zaključka 
je prodaja gotovih neprehrambenih proizvoda 
koji su tematski i sadržajno vezani uz Božićno-
novogodišnje blagdane, a osobito prodaja ukrasnih 
predmeta, adventskih vjenčića, lamipca, svijeća, 
čestitaka, ukrasa za bor, umjetnina, papirnate kon-
fekcije, bižuterije, nakita, igračaka, tekstilnih pred-
meta i drugih prigodnih predmeta.

Članak 2.
Početni iznosi zakupnine kućica utvrđuje se 

kako slijedi:
-	za kućicu dimenzija 1,8 m x 2,0 m, za 

obavljanje djelatnosti trgovine, početni iznos 
zakupnine je 400,00 kn + PDV, po kućici,

-	za kućicu dimenzija 1,8 m x 2,0 m, za 
obavljanje djelatnosti ugostiteljstva (isključivo za 
prodaju slastica, fritula i svih drugih vrsta uštipaka), 
početni iznos zakupnine je 500,00 kn + PDV, po 
kućici,

-	za kućicu dimenzija 2,8 m x 2,35 m, za 
obavljanje djelatnosti ugostiteljstva, početni iznos 
zakupnine je 3.000,00 kn + PDV, po kućici,

-	za kućicu dimenzija 2,8 m x 2,8 m, za 
obavljanje djelatnosti ugostiteljstva, početni iznos 
zakupnine je 4.000,00 kn + PDV, po kućici.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Glasniku Grada Ma-
karske“.

Klasa:	 610-02/18-01/30				  
Ur.broj: 2147/01-03/3-18-11                                                          
Makarska, 6. studenog 2018.                                                         

                                                        Gradonačelnik 
                                                 Jure Brkan, dipl.oec. v.r.

Temeljem članka 49. Statuta Grada Makar-
ske (Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18), 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 22. listopada 
2018. godine donosi

RJEŠENJE
o imenovanju Odbora za pripremu mani-

festacije “Božićni grad 2018.”

Članak 1.
U Odbor za pripremu manifestacije «Božićni 

grad 2018.» imenuju se:
1.	 Dražen Nemčić, predsjednik
2.	 Hloverka Novak Srzić, zamjenica 
predsjednika
3.	 Matko Lovreta, član zadužen za postupak 
dodjele javno prometnih površina
4.	 Sonja Duka, članica zadužena za postupak 
dodjele javno prometnih površina
5.	 Jadranka Selak, članica za izradu 
plana korištenja javno prometnih površina i 
dekoracije istih
6.	 Dražen Kuzmanić, član zadužen 
za organizaciju kulturnog, zabavnog i 
animacijskog programa
7.	 Sandra Vranješ,  članica zadužena 
za organizaciju kulturnog, zabavnog i 
animacijskog programa
8.	 Ivan Roso, član zadužen za dekoraciju 
javno prometnih površina.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljeno u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/18-01/30
UR. BROJ: 2147/01-06/3-18-2
Makarska, 22. listopada 2018.
                                                       
                                                        Gradonačelnik 
                                                 Jure Brkan, dipl.oec. v.r.

Temeljem članka 49. Statuta Grada Makar-
ske (Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 5. studenoga 
2018. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju članice Odbora za pripremu 

manifestacije “Božićni grad 2018.”

Članak 1.
Sonja Duka, razrješuje se dužnosti članice Odbor 

za pripremu manifestacije «Božićni grad 2018.».

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljeno u Glasniku Grada Makarske.



Temeljem članka 49. Statuta Grada Makar-
ske (Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 5. studenoga 
2018. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju člana Odbora za pripremu 

manifestacije “Božićni grad 2018.”

KLASA: 610-02/18-01/30
UR. BROJ: 2147/01-06/3-18-10
Makarska, 5. studenoga 2018.
                                                       
                                                        Gradonačelnik 
                                                 Jure Brkan, dipl.oec. v.r.

Članak 1.
Imenuju se članovi Odbora za pripremu 

manifestacije «Božićni grad 2018.»:
1.	 Siniša Srzić, član zadužen za postupak 
dodjele javno prometnih površina,
2.	 Antonio Zec, član zadužen za uređenje 
uređenje prostora.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljeno u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/18-01/30
UR. BROJ: 2147/01-06/3-18-11
Makarska, 5. studenoga 2018.
                                                       
                                                        Gradonačelnik 
                                                 Jure Brkan, dipl.oec. v.r.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1. VI. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Grada Makarske za 2018.g. ......................................295
2. Odluka o proglašenju sajmenih dana u vremenu od 11. listopada 2018. do 7. siječnja 2019. ...................................295
3. Zaključak  o  izmjeni i dopuni Zaključka o utvrđivanju početne cijene zakupa -  
    najniže visine zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu Grada Makarske ..........................................................298
4. Zaključak o početnom iznosu zakupnine kućica za obavljanje djelatnosti ugostiteljstva i trgovine 
    za vrijeme Adventa u Makarskoj - BOŽIĆNI GRAD 2018.  .....................................................................................298
5. Rješenje o imenovanju Odbora za pripremu manifestacije „Božićni grad 2018.“ ....................................................297
6. Rješenje o razrješenju članice Odbora za pripremu manifestacije „Božićni grad 2018.“ .........................................297
7. Rješenje o imenovanju člana Odbora za pripremu manifestacije „Božićni grad 2018.“ ...........................................298

Strana 298 - broj 16                                      GLASNIK                       Srijeda 7. studenog 2018.


